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رشد 118 درصدی تسهیلات پرداختی 
بانک ملت به شرکت‌های دانش بنیان

بانک ملت در سال گذشته، بیش از 11.500 
میلیارد ریال به شرکت های دانش بنیان تسهیلات 

پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک که 
اعطای تسهیلات به شرکت های دانش بنیان را از 
چند سال پیش به صورت جدی در دستور کار قرار 
داده است، در سال 1401 نیز 145 فقره تسهیلات 
به مبلغ 11.563 میلیارد ریال به این شرکت ها 
پرداخت کرد. در عین حال، پرداخت 118 فقره 
تسهیلات به مبلغ 5.298 میلیارد ریال به شرکت 
های دانش بنیان در سال 1400 نشان می دهد 
که تسهیلات پرداختی به این شرکت ها در سال 
گذشته از نظر تعداد 22 درصد و از نظر مبلغ 118 
درصد نسبت به سال ماقبل رشد داشته است. بر 
این اساس، بانک ملت در دو ماهه ابتدای امسال نیز 
74 فقره تسهیلات به مبلغ 669 میلیارد ریال به 

شرکت های دانش بنیان اعطا کرده است.

برنامه عرضه اولیه دو زیرمجموعه گروه 
مالی سپهر صادرات در بازار سرمایه

مدیرعامل آرمان توسعه مبین مهر سپهر از جزئیات 
برنامه عرضه اولیه دو زیرمجموعه گروه مالی سپهر 

صادرات در بازار سرمایه خبر داد.
برنامه عرضه  حسام سرفرازیان درخصوص 
شرکت‌های تابعه بانک صادرات در بازار سرمایه به 
ایبنا گفت: مهمترین دارایی که مقرر شده در بازار 
عرضه اولیه شود، شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی به عنوان بزرگترین تولیدکننده شکر در دنیا 
است و شامل 8 کشت و صنعت بزرگ و 9 شرکت 
تولیدی دیگر بوده و سهم بیش از 30 درصد در 
تولید شکر داخلی دارد. وی ادامه داد: امید می رود 
با عرضه اولیه سهام این شرکت علاوه بر شفاف‌سازی 
NAV باعث افزایش دارایی نقدشونده گروه و بانک 
صادرات شود. سرفرازیان افزود:شرکت بعدی که 
عرضه اولیه سهام آن در دستورکار قرار دارد، آرمان 
توسعه مبین مهر سپهر است که برنامه تغییر نام 
دارد و بازوی سرمایه گذاری کوتاه مدت "وسپهر" 
خواهد بود و فعالیت اصلی آن در حوزه بازار سرمایه 
است. این شرکت هم تا پایان سال، مراحل پذیرش و 

درج را انجام داده و به بازار سهام ورود خواهد کرد.

افزایش سرمایه 5 هزار میلیارد تومانی 
بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد با نماد »وپاسار« در گزارش ماهانه 
منتهی به 31اردیبهشت‌ماه1402 در کدال، ارقامی 
مربوط به میزان درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد 
سپرده‌گذاری، درآمد کارمزد و درآمد اوراق بدهی 

را ارائه می‌کند. 
بر اساس این گزارش، درآمد تسهیلات اعطایی 
بیشترین گزینه درآمدی برای بانک پاسارگاد بوده است 
که رقم 5.720 میلیارد تومانی را به ثبت می‌رساند. 
وضعیت تسهیلات اعطایی در فروش اقساطی، 
جعاله، مرابحه، اجاره به شرط تملیک، سلف، مضاربه، 
مشارکت مدنی، بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی، 
تسهیلات ارزی و غیره بوده است. درآمد تسهیلات 
اعطایی در فروردین‌ماه‌5.594 میلیارد تومان بوده که 
در اردیبهشت ماه 2.2درصد رشد درآمدی نسبت به 
فروردین‌ماه سال جاری دارد. درآمد کارمزدها دومین 
گزینه از مجموع درآمد حاصله این بانک، رقم 335 
میلیارد تومان را به‌ثبت می‌رساند، این رقم نسبت به 
ماه قبل که 229 میلیارد تومان بوده رشد 46درصدی 
را نشان می‌دهد. درآمد سپرده‌گذاری در اردیبهشت 
ماه امسال 71 میلیارد تومان و درآمد ناشی از اوراق 
بدهی نزد این بانک نیز 65 میلیارد تومان از مجموع 
گزینه درآمدی این نماد بورسی به حساب می‌آید. 
مجموع درآمد عملیاتی محقق شده نماد وپاسار از 
تسهیلات اعطایی، سپرده‌گذاری‌ها، اوراق بدهی و 
کارمزدها در اردیبهشت‌ماه، 6.192 میلیارد تومان 
بوده که نسبت به ماه قبل آن رشد 1.5درصدی 
داشته است. با توجه به مجوز افزایش سرمایه مورخ 
سوم‌خردادماه1402 و باستناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق‌العاده مورخ 1400/10/19، جلسۀ 
درخصوص  تصمیم‌گیری  به‌منظور  هیئت‌‌مدیره 
افزایش سرمایه شرکت از 272.969.000 میلیون 
ریالی به مبلغ 322.969.000 میلیون ریالی از محل 
آورده نقدی به مبلغ 5 هزار میلیارد تومان در روز 
17خرداد ماه‌1402 برگزار گردید. افزایش سرمایه 5 
هزار میلیارد تومانی بانک پاسارگاد و افزایش درآمد 
عملیاتی محقق شده این بانک از دستاوردهای قابل 

توجه »وپاسار« در بهار 1402 بوده است.

نقش بانک توسعه تعاون در حمایت از 
تعاونی ها ارزنده بوده است

رییس مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نقش بانک توسعه 

تعاون را در حمایت از تعاونی ها ارزنده دانست.
مهدی رضوی کیا، رییس مرکز روابط عمومی و 
امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با حضور در غرفه بانک توسعه تعاون در نمایشگاه 
صنعت مالی اظهار داشت: رسالت های اقتصادی و 
اجتماعی مهمی بر عهده بانک توسعه تعاون است و 
این بانک در مسیر کمک به تولید و ایجاد اشتغال 
گام های ارزنده ای برداشته است. وی افزود: در 
مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نهادها و 
دستگاه های تخصصی با ماموریت های متنوعی در 
حوزه های اجتماعی، اقتصادی و رفاهی حضور دارند 
و بانک توسعه تعاون نیز با هم افزایی میان دستگاه 
های تابعه نقش موثری در پیشبرد اهداف دولت در 

حوزه اشتغال، تعاون و کارآفرینی ایفا نماید.

گزارشاخبار

در حالی که شورای رقابت از گران فروشی 100 تا 800 
میلیونی خودروسازان خصوصی خبر داده و خواستار تعدیل 
قیمت‌ها شده بود که تاکنون چنانکه باید این مصوبه اجرا 
نشده است،  تعدادی از متقاضیان خرید خودروهای داخلی 
و مونتاژی که در سامانه یکپارچه خودرو ثبت‌نام کرده 

بودند، از خرید انصراف دادند.
مهدی تقدسی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: 50 
درصد از متقاضیان خودروهای مونتاژی که در دور اول 
عرضه یکپارچه خودرو در سامانه، ثبت نام کرده بودند بعد 
از فراخوان خودروساز نسبت به واریز وجه خرید خودرو 
اقدام نکردند و به این ترتیب از خرید خودرو انصراف 
داده‌اند که همین امر موجب خالی شدن ظرفیت برای 
خودروهای مونتاژی شده است. لازم به ذکر است که 
شورای رقابت چندی پیش اعلام کرده بود که 100 تا 800 
میلیون تومان گرانفروشی توسط کارخانه‌های خودروسازی 

خصوصی صورت گرفته است.
مدیر سامانه یکپارچه خودرو افزود: در مورد خودروهای 
تولید داخلی نیز 20 درصد از ثبت‌نام کنندگان در دور اول 
عرضه یکپارچه بعد از فراخوان خودروساز برای واریز وجه 
اقدام نکردند و به این ترتیب از خرید خودرو های داخلی 
انصراف دادند و در حوزه خودروهای داخلی نیز این اقدام 

مشتریان موجب ایجاد ظرفیت خالی شد. 
وی در پاسخ به این سوال که در حالی که هنوز موعد 
تحویل برخی از خودرو فرا نرسیده و موعد تحویل  تعدادی 

از خودرو‌ها اواخر امسال و یا سال آینده است، چگونه این 
آمار به‌دست آمده است؟ گفت: در مورد خودروهای مونتاژی 
برخی از خودروسازان با توجه به اینکه فراخوان‌های سه 
ماهه اول و دوم سال را ارائه کردند و تعدادی از مشتریان 
آنها نسبت به واریز وجه اقدام نکردند، در نتیجه فراخوان 
دادند تا مشتریان خودروهایشان که در دور اول ثبت نام 
کرده‌اند برای برای  واریز وجه اقدام کنند و خودرو تحویل 
بگیرند که در نتیجه این اقدام خودروساز، همانطور که 
اعلام شد تعدادی زیادی از مشتریان  برای واریز وجه 

اقدام نکردند. وی‌ اظهار داشت: با حضور نهادهای نظارتی، 
اولویت بندی دور دوم عرضه یکپارچه خودرو انجام شده و 
براساس زمان بندی تعیین شده، نتایج نوبت‌دهی در 24 
خرداد اعلام می شود. تقدسی بیان داشت: همانطور که از 
قبل نیز در سامانه یکپارچه اعلام شده است بعد از اعلام 
نتایج  نوبت دهی در روز 24 خرداد، بانک‌ها مکلفند 100 
میلیون تومان پول بلوکه شده متقاضیان خرید خودرو را 
آزاد کنند تا مردم بتوانند این پول را از حسابشان برداشت 
کنند. فرآیند دور دوم طرح یکپارچه عرضه خودروهای 

داخلی برمبنای فرآیند نوبت دهی از 20 اردیبهشت 
1402 آغاز شد به‌طوری که متقاضیان خرید خودرو از 
طریق این سامانه در فاصله زمانی 20 تا 29 اردیبهشت 
فرصت داشتند تا نسبت به افتتاح حساب وکالتی به نام 
سازمان حمایت نزد بانک ها اقدام کنند. بعد از این مرحله 
و پایش اطلاعات مشتریان، متقاضیان که شرایط لازم را 
داشتند می توانستند  در بازه زمانی 3 تا 10 خرداد نسبت 
به انتخاب خودرو در سامانه اقدام کنند و روز گذشته نیز با 
حضور نهادهای نظارتی مراسم اولویت بندی تحویل خودرو 
ها  انجام شد و در نهایت نیز روز 24 نتایج اولویت بندی 

تحویل خودروها اعلام می شود. 
در این میان منوچهر منطقی معاون حمل‌ونقل وزارت 
صمت گفت: ارز مورد نیاز خودروسازان که طبق توافقات 
انجام‌شده میان صمت و بانک مرکزی است این هفته 
تأمین خواهد شد.او گفت: این ارز در مرحله نخست شامل 
خودرو‌هایی است که بیشترین میزان خودکفایی را دارند 
و سپس به محصولات عرضه‌شده در سامانه یکپارچه 
خودرو اختصاص دارد، همچنین خودرو‌های سنگین هم 
در گروه دوم قرار دارند.بر اساس اعلام وزارت صمت، در 
دو ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد ۴۵ درصدی تولید خودرو در کشور را داشته‌ایم که 
خودروسازان داخلی بیشتر از ۱.۵ میلیون دستگاه تعهد 
پیش‌فروش براساس ثبت‌نام متقاضیان در طرح یکپارچه 

خودرو داشته‌اند.

گرانفروشی خودروسازان در پی داشت 

انصراف 50 درصد متقاضیان خودروهای مونتاژی

اولین کالاهای بشردوستانه اهدایی به کشور افغانستان،ازطریق به‌کارگیری بیش 
از یکصد دستگاه کانتینر متعلق به ناوگان کشتیرانی،وارد چابهار و پس از تخلیه 

و بارگیری و به مقصد کشور افغانستان ارسال شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، براساس 
توافق چندجانبه صورت گرفته میان ایران و کشورهای دوست، مقرر گردید با 
به کارگیری ظرفیت‌های موجود در بنادر چابهار، کمک‌های بشردوستانه جامعۀ 
بین‌الملل از این طریق به مقصد کشور افغانستان ارسال شود.در این راستا و 
با حضور نقش‌آفرین گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران ظرفیت راهگذر 

شمال - جنوب که پیش‌تر از طریق سایر رقبای منطقه‌ای محدود شده بود، 
مجدداً با توافقات صورت گرفته به معبر اصلی ارسال کالا به افغانستان تبدیل 
گردید.کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از اواخر سال گذشته با هدف بهره‌برداری 

مطلوب از زیرساخت‌ها، تجهیزات بندری و ظرفیت‌های چابهار به منظور توسعه 
عملیات کانتینری و دسترسی صاحبان کالا به شبکه حمل‌ونقل دریایی کانتینری؛ 
سرویس‌های منظم کشتیرانی از مبدأ بندر چابهار به مقاصد گوناگون را با قدرت 
بیشتر آغاز کرده است.با حضور فعال و جدی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و 
با راه‌اندازی سرویس‌های منظم کانتینری از مبدأ و به مقصد چابهار توسط ناوگان 
ملی کشتیرانی جمهوری اسامی ایران از اواسط سال ۱۴۰۱، علاوه بر افزایش 
قابل توجه عملکرد کانتینری بنادر چابهار، مسیرهای جدیدی به کشورهای 

همسایه از طریق کریدور بین المللی شمال-جنوب نیز ایجاد شده است.

 نقش آفرینی کریدور شمال - جنوب 
در ترانزیت کالاهای بشردوستانه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
بانکها باید سهام عدالت و یارانه ناشی از تعهدات بخش 
دولت به خانوارها را مبنای وثایق مرتبط بانکی قرار داده 

و از آن سرپیچی نکنند.
به گزارش  تسنیم، محمدرضا پور ابراهیمی درباره اینکه 
چرا برخی از بانکها از پذیرش تضامینی همچون یارانه 
و سهام عدالت در ارائه تسهیلات بانکی خودداری می 
کنند، گفت: عنوان »ضامن معتبر« در قوانین مربوط 
به پرداخت تسهیلات خرد به افراد آورده شده است و 
ما از بانک مرکزی خواسته ایم که تعریفی درباره ضامن 

معتبر ارائه دهد.
وی تاکید کرد: در بسیاری از بانکها توافق بین مشتری 
و بانک در خصوص ضامن معتبر برای وام های خرد می 
تواند حساب یارانه و یا وثایقی همچون سهام عدالت 
باشد و عملیاتی شود.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد: متاسفانه برخی از بانکها از 
این قاعده متداولی که وجود دارد، تجاوز کرده و مازاد 
بر این موارد، اقدام می کنند. از نظر ما سقف پرداخت 
تعهدات تسهیلات گیرندگان و ضمانت های مرتبط در 
این بخش، قابلیت اجرا دارد و بانکها مکلف اند در قالب 
این موضوع اقدام کنند.پورابراهیمی در ادامه با اشاره 
به اقدامات جدیدی که از دو سال قبل در این زمینه 
کلید خورده است، ادامه داد: موضوع اعتبارسنجی از 
این دست موارد است که مسیر آن در کشور فراهم 
شده است. به واقع دیگر  در کشورهای دنیا وثایق برای 
پرداخت تسهیلات بانکی مورد استفاده قرار نمی گیرد و 
مبنای پرداخت تسهیلات درجه اعتباری افراد است، چه 

افراد حقیقی و چه افراد حقوقی.
این نماینده مجلس با بیان اینکه مقوله اعتبارسنجی برای 
ارائه تسهیلات بانکی خوشبختانه در برخی از بانکهای 
کشور اجرایی شده است، بیان کرد: در حال حاضر ما 
بانکهایی در کشور داریم که از مدل اعتبار سنجی برای 
ارائه تسهیلات بانکی استفاده می کنند.وی با بیان اینکه 
اعتبار و رتبه اول تا سوم در فرآیند اعتبارسنجی افراد 
مدنظر قرار گرفته است، بیان کرد: افرادی که در رتبه 
اول قرار می گیرند بدون هیچ تضامینی تسهیلات خود 
را در سقف مشخص از بانکها دریافت می کنند چراکه 
اعتبارسنجی براساس شاخص های تعیین شده، امکان را 
 فراهم کرده و تقریبا خطا در این بخش به حداقل ممکن 

رسیده است.
پور ابراهیمی تاکید کرد: بنابراین ما بانکها را به سمت 
مسیری هدایت می کنیم که اساسا تضامین  در حوزه 
شبکه بانکی حذف شود و مبنای تضامین میزان اعتبار 
مشتریان باشد. به واقع اگر مشتری در طول عمر خود 
یک چک برگشتی نداشته و بی تعهدی نکرده ،هر 
بانکی می تواند به این فرد تسهیلات بدون تضمین 
بانکی دهد.امیداوریم هرچه سریعتر و  با در نظر 
 گرفتن روند موجود به تدریج به سمت این موضوع 

حرکت کنیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: 
با این حال بانکهایی که با این روش های جدید کار نمی 
کنند، وجود سهام عدالت و یارانه ناشی از تعهدات بخش 
دولت به خانوارها می تواند مبنای وثایق مرتبط بانکی 

آنها قرار گیرد و نباید از این موضوع سرپیچی کنند.

بانک‌ها از دریافت وثایق در قالب سهام عدالت و یارانه 
سرپیچی نکنند

معاون سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از 
فروش ۱۲۵۰ میلیارد تومان کالای تملیکی در خرداد 

ماه خبر داد.
به گزارش  مهر، بر اساس اعام وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، سعید غلامی باغی از برگزاری سه مزایده از 
سوی این سازمان در خرداد ماه سال جاری خبر داد 
و اظهار داشت: مزایده الکترونیکی سراسری ۲۶۸ این 
سازمان با مشارکت ۳۰ استان در سراسر کشور برگزار 
شد و بیش از ۱۴۰۰ دسته بندی کالایی متنوع به 

مزایده گذاشته شد.
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه از ۱۴۰۰ 
دسته بندی کالایی، ۷۷۵ دسته کالایی دارای پیشنهاد 
بود، افزود: مبلغ اولیه این کالاها بیش از ۱,۵۰۰ 
میلیارد تومان برآورد شد که ۲۶۰ میلیارد تومان این 
کالاها دارای پیشنهاد بود که طی رمزگشایی که در 
۱۶ خردادماه صورت گرفت حدود ۳۹۸ میلیارد تومان 
کالا در این مزایده به فروش رسید.وی گفت: خودروهای 
سواری، لوازم خانگی، ابزارآلات، لوازم الکترونیکی 
عمده‌ترین کالاهایی بودند که در این مزایده به فروش 

رسیدند.
غلامی همچنین خاطرنشان کرد: یکی از برنامه‌های 
اصلی سازمان اموال تملیکی در سال ۱۴۰۲ تعیین 
تکلیف ماشین آلات راهسازی و خودروهای سنگین 
است که بخش صنعت، معدن و راهسازی کشور نیاز 
مبرمی به آن دارد و با توجه به بند ۵ تغییرات متفرقه 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ برگزاری مزایده‌های فوق‌العاده 

فروش این قبیل کالاها در دستور کار قرار گرفت.عضو 
هیأت مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال منقول 
ادامه داد: در این راستا، مزایده فوق‌العاده سراسری ۵۷۸ 
به عنوان نخستین مزایده این حوزه با مشارکت ۵ استان 
و ۱۳۶ دسته بندی کالایی برگزار شد که ۸۶ دسته 
بندی کالایی دارای پیشنهاد بود.وی گفت: مبلغ پایه 
این مزایده بیش از ۱,۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شد که 
از این میزان ۶۱۸ میلیارد تومان دارای پیشنهاد بود که 
با رمزگشایی این مزایده فوق‌العاده در روز ۱۷ خردادماه، 

حدود ۸۰۰ میلیارد تومان نهایی شد.
غلامی با اشاره به مزایده فوق‌العاده ۵۷۲ اموال منقول 
که توسط اداره کل اموال تملیکی استان تهران برگزار 
شد، بیان کرد: با توجه به حجم بالای کالاهای موجود 
در انبارهای استان تهران، این استان به عنوان یکی از 
استان‌های هدف در سازمان محسوب می‌شود بر همین 
اساس مزایده ۵۷۲ خاص استان تهران در نظر گرفته 
شد.عضو هیأت مدیره و معاون بهره برداری و فروش 
اموال منقول تصریح کرد: در این مزایده ۶۱ دسته 
بندی کالایی قرار گرفت که ۴۷ دسته بندی دارای 
پیشنهاد بود.وی ادامه داد: مبلغ پایه اولیه این مزایده 
۳۹ میلیارد تومان تعیین شد که ۲۹ میلیارد تومان آن 
دارای پیشنهاد بود که در نهایت در جلسه رمزگشایی 
این مزایده که در ۱۶ خردادماه برگزار شد ۳۶ میلیارد 
تومان کالا شامل مواد غذایی، لوازم خانگی و ابزار آلات 
به فروش رسید.غلامی باغی تصریح کرد: در مجموع در 
خردادماه طی سه مزایده برگزار شده، ۱,۲۵۰ میلیارد 

تومان کالا به فروش رسید.

 فروش ۱۲۵۰ میلیارد تومان کالای تملیکی 
در خرداد ماه

نظارت جدی بانک مرکزی بر پرداخت وام ازدواج؛

بسته نظارتی‏- اعتباری تسهیل و تسریع 
وام ازدواج ابلاغ شد

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی بر اهمیت و اولویت وام ازدواج و 
ضرورت تعیین تکلیف متقاضیان در صف دریافت این تسهیلات در سال جاری 

تاکید کرد.
به گزارش بانک مرکزی، در این بخشنامه آمده است: پیرو مکاتبات موضوع ابلاغ جز 
)۱( بند )الف( تبصره )۱۶( قانون بودجه سالجاری و در راستای تسهیل و تسریع در 
تعیین تکلیف متقاضیان در صف بانک‌ها و جهت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در سامانه مربوطه و بر اساس پیگیری‌های مکرر مقامات کشوری در خصوص 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به قشر جوان کشور و تاکید بر اهمیت و 
اولویت موضوع تسهیلات مذکور و ضرورت تعیین تکلیف متقاضیان در صف دریافت 
تسهیلات ازدواج در سال جاری و سال قبل و بررسی عملکرد بانک‌ها، »بسته 
نظارتی‏- اعتباری تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج« از 

تاریخ ۲۰/‏۰۳/‏‬۱۴۰۲ به شرح زیر ابلاغ و اجرای آن الزامی است:
۱‏- از تاریخ ابلاغ این نامه تا تاریخ ۲۰/‏۰۶/‏‬۱۴۰۲ بانک عامل می‌بایست نسبت 
به پرداخت تسهیلات ازدواج طبق سهمیه‌ای ابلاغی بانک مرکزی اقدام نماید. 
عملکرد مذکور در هر ۱۴ روز مورد رصد و بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. 
در صورت انحراف از پرداخت، ضمن لحاظ انحراف در شاخص ارزیابی آن بانک، 

موضوع میزان انحراف به سایر مراجع ذیصلاح اعلام خواهد شد.
۲‏- حداکثر ۱۵ روز پس از ثبت نام متقاضیان تعیین شعبه ایشان از سوی بانک 

انجام پذیرد.

۳‏- پس از تعیین شعبه و تکمیل مدارک حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز مبلغ 
تسهیلات به حساب متقاضیان واریز شود.

۴‏- بانک عامل می باید نسبت به گسترش و اتصال شعب خود، در کلیه شهرها 
و شهرستان‌های کشور به سامانه ازدواج اقدام نماید.

 ۵‏- جهت مدیریت ثبت نام متقاضیان و تسهیل در ثبت نام، روزانه بیش از 
۷ بانک در هر استان از سوی بانک مرکزی در سامانه تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج بدون در نظر گرفتن سهمیه ماهانه فعال خواهد بود.
۶‏- با عنایت به تضامین مورد تاکید در بند )ب( تبصره )۱۶( قانون بودجه سال 
جاری، بانک عامل می باید نسبت به دریافت تضامین مذکور به صورت دقیق 

نظارت نموده و مراتب تسهیل آنرا با توجه به تأکیدات این بانک فراهم نماید.
۷‏- بانک عامل می باید تا پایان هفته جاری نسبت به تدوین دستور العمل 
مشخص در خصوص نحوه ضمانت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج درچارچوب 
مفاد بند قانونی مربوطه به شرح موارد ذیل اقدام نموده و ضمن انتشار عمومی 
آن در تارنمای خود، مراتب را نیز به این مدیریت اعلام نماید: الف( نحوه 
اعتبار سنجی متقاضی )استفاده از نمره اعتباری سامانه ملی اعتبارسنجی و یا 
سیستم‌های اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل نمره‏ / رتبه مورد قبول( 

جهت دریافت تسهیلات ازدواج بدون ضامن.
ب( فرآیند دقیق نحوه توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان 

درجه اول و یا سایر دارایی‌های مالی )به استثنا توثیق ملک که ممنوع است(.
۸‏- بانک عامل به هیچ وجه اجازه دریافت بیش از یک ضامن بابت پرداخت 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را ندارد.
۹‏- بانک عامل می باید نسبت به انجام بازرسی‌های دوره‌ای و موردی از شعب 

خود و برخورد قاطع با رؤسای شعب متخلف اقدام نماید.
۱۰‏- بازرسان بانک مرکزی ضمن بازرسی‌های حضوری ویژه از شعب آن بانک 
نسبت به بررسی فرآیند مذکور نظارت دقیق داشته و در صورت مشاهده هر 

گونه تخلف به ویژه اخذ تضامین فراتر از مفاد مندرج در قانون بودجه سالجاری 
و تأکیدات این بانک، نسبت به عزل رؤسای شعب اقدام خواهند کرد.

۱۱‏- براساس برنامه ریزی های صورت گرفته توسط حوزه نظارت بانک مرکزی 
درخصوص بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات خرد عملکرد مطلوب داشته 
باشند، میزان تسهیلات خرد پرداختی آنها در رشد ترازنامه به عنوان عملکرد 

مثبت لحاظ خواهد شد.
۱۲‏- در صورت عملکرد فراتر از سهمیه‌های مربوطه از سوی شعب بانک‌ها، شعب 
موصوف از سوی مدیرعامل بانک مورد تشویق قرار گیرند. لازم است آن بانک 
دستور العمل تشویقی مربوطه را ظرف یک هفته تدوین و ضمن ابلاغ به شعب 

آن بانک، رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال نمایند.
۱۳‏- علیرغم اینکه در قانون بودجه سالجاری بانک‌های مهر ایران و رسالت از 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مستثنی شده اند، با توجه توافقات به عمل 

آمده نسبت به پرداخت کامل تسهیلات به متقاضیان در صف خود اقدام نمایند.
۱۴‏- بانک عامل می باید نسبت به فعال نمودن شیوه‌ای جهت دریافت شکایات 
مردمی برای ثبت شکایات تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و سایر تسهیلات خرد 
ظرف حداکثر یک هفته کاری اقدام نماید. ضمن اینکه لازم است رسیدگی 
به شکایات ثبت شده در خصوص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در اولویت 
قرار گرفته و به همراه گزارش عملکرد شکایات رسیدگی شده هفتگی به اداره 

رسیدگی به شکایات و تقاضاهای این بانک ارسال شود.
۱۵‏- متقاضیان تسهیلات ازدواج می‌توانند علاوه بر طرح سوالات و مشکلات 
خود را از طریق سامانه‌های موجود در بانک‌های عامل از طریق سامانه CRM و 

با شماره ۲۷۰۶ با بانک مرکزی تماس حاصل نمایند.
در پایان این بخشنامه بر ابلاغ مراتب به قید فوریت به واحدهای اجرایی ذیربط 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تاکید و عنوان شده است نسخه‌ای از ابلاغیه مربوطه 

به بانک مرکزی ارسال شود.‏


